2

	  Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	от « 22  » октября  2024 года                               № 01-03-737/4

	О внесении изменений в постановление и.о. главы
от 16 мая 2023 года № 01-03-301/3

              В соответствии с п. 3 приложения № 4 к постановлению Правительства Республики Саха (Якутия) от 08 июля 2021 г. № 237 «Об утверждении нормативов финансирования расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в  дошкольных образовательных организациях, в расчете на одного воспитанника в год, коэффициентов, учитывающих особенности организации и осуществление образовательной деятельности дошкольных образовательных организаций, методики расчета объема субвенции и порядка предоставления и расходования субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение  общедоступного и бесплатного дошкольного образования в  дошкольных образовательных организациях», разъяснительного письма Министерства финансов Республики Саха (Якутия) от 14 марта 2024 г. №17/06-33/31-1-18  п о с т а н о в л я ю:
1.  Внести в  постановление главы муниципального образования «Ленский район» от  17 октября 2024 года  № 01-03-716/4 «О внесении изменений в постановление и.о. главы от 16 мая 2023 года № 01-03-301/3», следующие изменения:

      1.1. Пункт 3 настоящего постановления изложить в следующей редакции:  «Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года».

        2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Ленский район» РС(Я) внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты, регламентирующие Положение об оплате труда работников учреждения.
        3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального района «Ленский район» РС(Я).
        4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Барбашову А.С.
 Глава
                                                                                         А.В. Черепанов